
آواز دهل شنیدن از دور خوش است                                        

 دهه چهل شمسی را می‌توان آغاز ترانه‌سرایی 
برای خوانندگان خوش‌الحانی چون قاسم جبلی 
دانست زیرا صدایی خوش داشت و متولد 1305 
در خوزستان و شهر هنرمندان یعنی اهواز بود که 
پایگاه ترانه‌سرایی و موسیقی محلی ایران به‌حساب 
می‌آمد. او از نخستین کسانی بود که سبک عربی را 
در موسیقی عامیانه ایرانی رواج داد چون به هر دو 
زبان تسلط کامل داشت و در سفری که در سن 23 
سالگی به مصر کرده بود این سبک را تکمیل نمود 
و مدت‌ها افتخار شاگردی یکی از خوانندگان عرب را 
داشت. او در سال 1326 رسما وارد رادیو ایران شد 
و کارش را با آهنگ‌های محلی و ترانه‌های عامیانه 
شروع کرد. صدای قاسم جبلی برای نخستین بار از 
رادیو ارتش آنزمان شنیده شد و بعد به رادیوی نیروی 
هوایی راه یافت تا آهنگسازانی چون برادران معروفی، 
عباس شاپوری، شاپور نیاکان، عباس تجویدی، اسدالله 
ملک، عماد رام، ابراهیم سلمکی و منوچهر گودرزی 
ساخته‌های خود را برای خواندن به او بسپارند. قاسم 
جبلی که پس از پیروزی انقلاب اسامی در سال 
57 پا به دوران پنجاه‌سالگی و میانسالی می‌گذاشت 
آرام‌آرام این هنر را کنار گذاشت تا بالاخره در تاریخ 
سوم اسفند 1391 دارفانی را وداع گفت و در قطعه 

هنرمندان بهشت‌زهرا هم به خاک سپرده شد. 
از این هنرمند آثار زیادی به‌جامانده که ترانه دنیا 
ساخته ابراهیم سلمکی از معروف‌ترین آن‌هاست. یکی 
از دلایل گسترش هنرهای دراماتیک در دهه‌های 
30 تا 40 را می‌توان علی‌رغم محدود بودن امکانات 
ارتباطی، توجه مدیران وقت رادیو که اکثرا از خود 
هنرمندان بودند به این مسئله دانست تا فضا برای 
نسل نو آماده باشد که اگر یکی از زیرمجموعه‌های 
هنرپروری و نظارتی در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی امروز هم سازندگان فیلم و صدا و بخصوص 
مستندسازان را به دلایل واهی محدود نمی‌کرد، 
می‌توانستند مسائل مثبت هنری قبل از انقلاب 
اسامی را به تصویر بکشند و اینگونه از نسل‌های 
موجه زنده یا دارفانی را وداع گفته آن دوران در همه 
زمینه‌ها قدردانی نمایند؛ زیرا بعضی از این ساخته‌ها 
نقش ارزنده‌ای در بیداری مردم از سال 1342 تا 

1357 داشته است. 
اگرچه به نظر می‌رسد امروز جبلی دیگری هم بانام 
کوچک پیمان تا حدودی توانسته رسانه ملی را از 
جزیره‌ای بودن در پاره‌ای موارد خارج و فرصت 
دهد تا استعدادهای شکفته بتوانند از این فضا به 
ارائه ساخته‌هایشان بپردازند. به شرطی که با وزارت 
فرهنگ و ارشاد و مرکز گسترش مستندسازی 

هماهنگ باشند. 
پیمان جبلی نیز با توجه به تشابه فامیلی با قاسم 
جبلی در سال 1345 در شمیران تهران متولد شده 
است و تحصیلات متوسطه خود را در دبیرستان نیکان 
طی کرده، کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی است و 
سال‌ها کارمند صدا و سیما بوده و در معاونت سیاسی 
رسانه سمت‌های مختلفی داشته تا بالاخره در سال 
1372 فارغ‌التحصیل کارشناسی ارشد معارف اسلامی 
و تبلیغ از دانشگاه امام صادق شد و در سال 1383 
مدرک دکترای فرهنگ و ارتباطات را هم دریافت و در 
ادامه به معاونت برون‌مرزی این نهاد انتخاب گردید و 
عضو هیئت‌علمی دانشگاه صداوسیما، معاون سیاسی 
اخبار خارج بخش شامگاهی رادیو، دبیر اخبار خارجی 
و مدیر دفتر شبکه العالم در بیروت، معاون رسانه‌ای 
دبیر شورای امنیت ملی بوده است تا امروز به‌عنوان 
رئیس این رسانه ملی خدمت کند اما هنوز نتوانسته 
چالش‌های موجود در آن را که بیشتر از قلت بودجه 
رنج می‌برد حل‌وفصل نماید که این نهاد به‌ظاهر 
مرفه‌ترین و در باطن یکی از فقیرترین آن‌ها در بین 
ادارات دولتی و وابسته به دولت باشد هرگز نتواند 
پا به‌پای بنیاد مستضعفان گام بردارد که مدیران آن 
در سطح استان‌ها و شبکه‌های فراوان برای تامین 
بودجه تلاش به جلب آگهی‌های مختلف کنند که 
شاید بعضی‌ها در شأن این رسانه معتبر جهانی نباشد. 
درحالی‌که پیمان جبلی باید این جزیره‌ای بودن 
اقتصادی در زیرمجموعه خود را از بدنه رسانه ملی 
زدوده و دست به یک تحول تازه بزند تا بتواند اینگونه 
به بودجه دولتی متکی نبوده و مولد باشد و برای 
نمونه روش اقتصادی درون محوری بیشتر کشورهای 
دنیا را بررسی و پیاده کند که اکثرا خدمات خود را به 
مخاطبان همانند شرکت مخابرات در مقابل دریافت 
هزینه از طریق شبکه‌های کابلی ارائه می‌دهند و این 
امر موفق بوده تا رادیو و تلویزیون‌ها علاوه بر اینکه 
باری بر دوش دولت‌های خود نباشند، درآمدهایی 
را هم برای آن‌ها به دست آورند و اینهمه جوان 
تحصیلکرده در رشته‌های هنری ازجمله مستندسازی 
به‌جای فعالیت و شکوفایی و ایجاد بازار نو و متحول 
برای رسانه ملی کشور خودشان مهاجرت نکنند، 
ویا ناچار به انجام کارهای درآمدزای صوری و مخل 

اقتصاد کشور نگردند. 
امروز مدیران کل رسانه ملی در سراسر کشور با 
سیلی صورت زیرمجموعه خود را سرخ نگه می‌دارند 
و نمی‌توانند رقمی خارج از شمول محدود بودجه 
هزینه کنند که اکثر این ادارات حتی قادر به رقابت 
یا همسویی با دیگر ارگان‌های استان خود نیستند که 
این امر باعث می‌شود افراد توانا و بااستعداد، ساخته‌ها 
و محتواهای ارزشمند خود را به بخش خصوصی و 
شبکه‌های خانگی بسپارند و درنتیجه این نهاد که 
می‌تواند با استفاده از توانایی و وسعتی که دارد از 
این طریق هزینه‌های خود را نیز در حد معقول تأمین 
نماید تا همچنان درجا نزند و با به روی آنتن بردن 
تکراری‌ها قناعت نماید که اگر سیاست‌های متمرکز 
این اجازه را نمی‌دهد حداقل در زمان بستن اعتبارات 
کشور، مدیریت این نهاد به‌ جای حضور در برنامه‌های 
غیرضروری به دفاع از بودجه موردنیاز زیرمجموعه 

خود بپردازد!

بی‌توجهی تاکی؟!

رئیس جمهور که در چارچوب سفرهای استانی به استان 
هرمزگان سفر کرده بود دیروز جمعه در دومین روز از سفر 
طرح‌های مختلف عمرانی را افتتاح کرد این طرح‌ها شامل 

بهره‌برداری از ۱۵۷ طرح صنعت و انرژی می‌شود.
یکهزار و ۳۲ طرح عمرانی نیز به ارزش هزار و ۵۰ میلیارد 
ریال در هرمزگان در این سفر به بهره برداری ‌رسید که در 

راستای توسعه استان تأثیر گذار است.
افتتاح ۲ بیمارستان و تعدادی طرح بهداشتی و درمانی، 
تکمیل برخی پروژه‌های ریلی نیمه تمام، تأمین تجهیزات 
آزمایشگاهی در دانشگاه‌های استان، تکمیل و تجهیز 
مجتمع توانبخشی ایثارگران، تکمیل، بازسازی و تجهیز 
پروژه‌های نیمه تمام ورزشی، اجرای طرح‌های هادی 
روستایی و ایمن‌سازی روستاهای در معرض خطر، اجرای 
طرح‌های کشاورزی، تکمیل و تجهیز مجتمع‌های فرهنگی 
و تکمیل و بهره برداری از کتابخانه مرکزی بندرعباس 
از جمله برنامه‌های دومین سفر استانی رئیس جمهور به 

استان هرمزگان است. 
سید ابراهیم رئیسی ظهر جمعه در جمع مردم شهرستان 
میناب استان هرمزگان افزود: قدرت نظامی جمهوری 
اسامی ایران در منطقه تهدیدی برای هیچ کشوری 
نیست بلکه قدرت ما امنیت‌ساز است و کشورهای منطقه 
می‌توانند به این قدرت اتکا کنند و ابزار نظامی بخشی از 
توان نظامی ماست و اساس قدرت این نظام قدرت برتر 

ایمان است.
سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر جمعه از نمایشگاه نیروی 
دریایی سپاه دیدن کرد و با مرور دستاوردهای کشور در 
حوزه علمی، فناوری و نظامی گفت: این نمایشگاه و 

رویدادهایی مانند این، نماد شعار »ما می‌توانیم« است؛ 
امروز توان نظامی، علمی و فناوری جمهوری اسامی آن 
چنان بالا و خیره کننده است که دشمن قادر به انجام 

کاری علیه ما نیست.
وی همچنین در جریان بازدید صبحگاهی از نمایشگاه 
»راهیان پیشرفت« نیروی دریایی سپاه پاسداران افزود: 
پیام این نمایشگاه برای مردم عزیز ما، شعار »ما می‌توانیم« 

و برای دشمن »شما هرگز نخواهید توانست«، است.

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در ادامه سفر استانی،‌ 
به جنوبی ترین استان ایران، شهرستان میناب رفت. میناب 
در ۸۵ کیلومتری شرق بندرعباس واقع است. میناب از 
شهرهای قدیمی کشور است و مردمان آن به کشاورزی 
و باغداری و صیادی اشتغال دارند. وجه تسمیه آن نیز 
به میان دو آب شیرین و شور تعبیر می‌شود که سویی از 
این شهر به سمت دریا و سویی دیگر به سمت رودخانه و 
چشمه‌های جوشان شیرین بوده است اما در سال‌های اخیر 

با کاهش بارش‌ها و انتقال آب این شهر به بندرعباس، دچار 
گرفتاری‌های زیادی در زمینه آب شده است و بسیاری 

باغات آن خشک شده است.
سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های دومین سفر دولت 
مردمی به استان هرمزگان در نشست پیگیری موضوعات 
ویژه استان حضور یافت و ضمن دریافت گزارش از موانع، 
مشکلات، مسائل و موضوعات اولویت‌دار هرمزگان، 
دستورات لازم برای رفع یا بررسی این موانع را صادر کرد.

در ابتدای این جلسه موضوع پروژه بزرگ معطل مانده 
پـُـل خلیج فارس و دلایل چرایی توقف اجرای این پروژه 
و همچنین راهکارهای تأمین منابع مالی برای تکمیل آن 

مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس گزارش معاون اجرایی رئیس جمهور، روند اجرای 
این پروژه که اجرای آن مزایای زیادی برای استان به 
همراه خواهد داشت، از دو دهه پیش و به دلیل عدم تأمین 

مالی با ۱۵ درصد پیشرفت متوقف مانده است.
رئیس جمهور در ادامه پس از استماع گزارش و 
پیشنهادهای معاون اجرایی، رئیس سازمان منطقه آزاد 
قشم و فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( با تاکید 
بر ضرورت‌های راهبردی اجرای این طرح، به سازمان 
منطقه آزاد قشم دستور داد ضمن طرح این مسئله در 

شورای اقتصاد، اقدامات اجرایی آن را آغاز کند.
پلُ خلیج فارس به طول سه هزار و ۴۳۰ متر شامل دهانه‌های 
۳۶۰ متری و پایه‌های بر روی دریا، عرض عرشه ۳۲ متری 
دارای چهار مسیر رفت و آمد خودرو، یک مسیر رفت و آمد 
راه آهن و یک مسیر اضطراری و پیاده‌رو است که پس از اجرا 

می‌تواند جزیره قشم را به سرزمین اصلی متصل کند.
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گزارش
در سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان؛ 

قفل ساخت پل »خلیج فارس« باز شد

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از شناسایی تعداد قابل توجهی از جاسوس‌های 
موساد در ۲۸ کشور جهان ‌خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: در آستانه‌ی چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی ایران به رهبری حضرت امام خمینی )ره( و با عرض تبریک 
و تهنیت به مناسبت فرا رسیدن دهه‌ی خجسته‌ی فجر انقلاب اسلامی، به 
استحضار ملت عظیم‌الشأن ایران می‌رساند که در بزرگترین عملیاتِ ترکیبیِ 
اطلاعاتی و ضداطلاعاتی علیه سازمان‌های جاسوسی و امنیتی رژیم اشغالگر 
قدس، مجموعه‌ی بی‌نظیر و بی‌سابقه‌ای از اطلاعات آن سرویس‌ها به‌دست آمد و 

بلافاصله بررسی و بهره‌برداری از آن‌ها آغاز شد.
سلسله عملیات متهوّرانه‌ی سربازان گمنام امام زمان )عج( در قالب مجموعه 
کنش‌های اطلاعاتی - ضداطلاعاتی، آفندی - پدافندی و بهره‌گیری از شیوه‌های 
متنوع جمع‌آوری اطلاعات، منجر به حصول اطلاعات حساسی از سرویس‌های 
دشمن صهیونیست شد. علاوه بر یافته‌های اطلاعاتی و امنیتی، دستیابی به 
اطلاعات ویژه‌ی مرتبط با برخی از مهمترین تأسیسات پنهان نظامی، کارخانجات 
تسلیحاتی و صنایع استراتژیک غیرنظامی رژیم غاصب صهیونیست نیز از جمله 

دستاوردهای سلسله عملیات بزرگ و چند مرحله‌ای این وزارت‌خانه می‌باشد.
بدیهی است که آشکارسازی جزییات اطلاعاتِ حاصله، مشمول قواعد مختلف 
حفاظتی و صیانتی، به‌ویژه پیرامون عوامل انسانی دخیل در این پروژه، در داخل 
و خارج از سرزمین‌های اشغالی می‌باشد. علاوه بر آن، حجم قابل توجهی از 
یافته‌ها، امکان بهره‌برداری‌های اطلاعاتی و عملیاتی دارند که این ملاحظه نیز در 

تصمیم‌گیری پیرامون اطلاعات موجود، تعیین کننده خواهد بود.
اینک با دعایی متضرعانه به درگاه الهی برای پیروزی نهایی مدافعین قهرمان 

فلسطین که عملیات عظیم و تاریخی »طوفان الاقصی« را رقم زدند و ضربات 
»ترمیم ناپذیر« نظامی و اطلاعاتی را بر رژیم محتضر وارد کردند، به اجمال اعلام 
می‌شود که یکی از دستاوردهای بزرگ پروژه‌ی ترکیبی یاد شده، شناسایی ده‌ها 
جاسوس و عناصر تروریست وابسته به رژیم نژادپرست صهیونیست در ۲۸ کشور 
جهان و در سه قاره‌ی آسیا، آفریقا و اروپا بوده است. پیرامون جواسیس اشاره 

شده متذکر می‌گردد:
 ۱. تعدادی جاسوس در تهران و چند استان کشور نیز شناسایی و مورد برخورد 
قانونی واقع شده یا تحت مراقبت‌های امنیتی قرار گرفتند. همچنین چند 
جاسوس ایرانی مقیم خارج از کشور شناسایی شدند که متناسب با وضعیت 
هر یک از آن‌ها و سطح روابط این وزارتخانه با سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای 

محل اقامت جواسیس، تصمیم‌گیری خواهد شد.
۲. مشخصات جاسوس‌های بیگانه‌ی فعال در کشورهایی که با جمهوری اسلامی 
ایران روابطِ تبادل اطلاعات مؤثر و کاربردی دارند، به آن کشورها ارائه شده و 
سرویس‌های امنیتی ذی‌ربط پس از اعمال مراقبت‌های مقتضی، با تأیید صحت 
اطلاعات ارائه شده، متناسب با راهبردهای ضداطلاعاتی مورد نظر خویش، 
جواسیس مورد بحث را بازداشت یا مورد بهره‌برداری مضاعف اطلاعاتی قرار 
داده‌اند. بدیهی است ارائه اطلاعات جواسیس مرتبط به سایر کشورها، تابع 

شرایط خاصی خواهد بود.
۳. در بررسی سوابق جاسوس‌های مرتبط با ۲۸ کشور مورد بحث، مشاهده 
می‌شود که برخی افراد فرومایه به‌صورت داوطلبانه برای همکاری اطلاعاتی با 
موساد و خیانت علیه کشورهای خویش اقدام کرده‌اند. تأسف‌بارتر آنکه دیده 
می‌شود سرویس جهنّمی موساد برای راستی‌آزمایی انگیزه‌ی همکاری مدعیان، 
آن‌ها را وادار به انجام انواع عملیات خائنانه علیه منافع کشورهای متبوع و امنیت 

هموطنان خود کرده است!
۴. علاوه بر شیوه‌ی پیش‌گفته، سرویس‌های جاسوسی رژیم با طراحی روش‌های 
شیطانی متنوع و با سوءاستفاده از بسترهای مورد بهره‌برداری عمومی مردم 
از قبیل فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، سایت‌های مهاجرت و کاریابی، 
نشان افراد در سفرهای خارجی، با شناسایی نقاط ضعف مترددین، مبادرت به 
برقراری ارتباط با طعمه‌ها تحت پوشش‌های مختلف نموده و در مراحل بعدی به 
جمع‌آوری اطلاعات از آن‌ها یا محوّل کردن مأموریت‌های خرابکارانه به قربانیان 
پرداخته‌اند. در همین راستا و بین اسناد به‌دست آمده، برخی از اراذل و اوباش 
دخیل در چند عملیات تروریستی در ایران نیز شناسایی و بازداشت شدند که در 

این مورد متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.
۵. با توجه به اینکه بررسی اطلاعات به‌دست آمده همچنان ادامه دارد، وزارت 
اطلاعات با هماهنگی مرجع محترم قضایی، برای معدود افرادی که به هر 
صورت و به هر دلیل به دام سازمان جاسوسی رژیم نامشروع صهیونیست 
افتاده‌اند، در صورت معرفی پیش‌دستانه خود به ستاد خبری وزارت اطلاعات 
 )سامانه ۱۱۳( حداکثر مساعدت را اعمال و نهایت ارفاقات قانونی را درخواست 

خواهد نمود.

شناسایی شبکه جاسوسان رژیم صهیونیستی 
در 28 کشور جهان توسط وزارت اطلاعات

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی گفت: 
شکست‌های پی در پی اطلاعاتی موساد باعث می‌شود که به 
مرور این سرویس جاسوسی منحل شود و به نابودی کامل رژیم 

صهیونسیتی بیانجامد.
اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اطلاعیه وزارت اطلاعات دربارۀ 
شناسایی تعداد قابل‌توجهی از جاسوس‌های موساد در ۲۸ کشور 
جهان، خاطرنشان کرد: ‌از زمانی که عملیات طوفان الاقصی 
انجام شد، از آنجا شکست اطلاعاتی رژیم صهیونیستی آغاز شد 
و نشان داد که آن‌ها این چیزی که دنیا فکر می‌کرد، نبودند 
و دیواره به اصطلاح اطلاعاتی آن‌ها شکسته شد و این بار هم 

مجددا هیمنه به اصطلاح اطلاعاتی آن‌ها در هم شکسته شد.
وی افزود: عوامل این‌ها از طریق خودشان یعنی کسانی 
که دستگیر شده‌اند، به نیروهای امنیتی معرفی و در داخل 
کشورهای دیگر به همین شکل شناسایی می‌شوند و به این 
روش با این عملیات ایران، شبکه‌شان در منطقه و بسیاری از 

کشورها از بین می‌رود.
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: اینکه گفته می‌شود 
رژیم صهیونیستی در حال افول و سقوط است، برای همین است 

و آن‌ها به آن چیزی که به طور کاذب برای مردم دنیا ساخته 
بودند، عمل نکردند که همه مشاهده کردند که چگونه شکست 

امنیتی نظامی به آن‌ها وارد شد.
کوثری تصریح کرد: چون دیواره رژیم صهیونیستی شکسته 
شده، همه می‌توانند به آن دسترسی پیدا کنند و لذا این طوفانی 
که علیه رژیم صهیونیستی در تمام جبهه مقاومت آغاز شده، تا 
زمان‌های طولانی ادامه پیدا خواهد کرد. کوثری تصریح کرد: 
ایران هیچ موقع نخواسته که خود را بیش از آن چیزی که هست 
بزرگ کند و از طریق رعب و وحشت خود را در دنیا نشان دهد، 
قدرت اطلاعاتی ایران براساس یک واقعیت است و این واقعیت 
خودش را در اینگونه عملیات‌های سربازان گمنام ایرانی نمایان 
می‌کند.وی خاطرنشان کرد: اینجاست که باید بگوییم ایران 
هیچ وقت روش استکبار جهانی را به کار نمی‌برد، بلکه نیروهای 

امنیتی ایران براساس یک واقعیت کار می‌کنند.
نماینده مردم تهران در مجلس درباره مسائل مربوط به انحلال 
سرویس امنیتی رژیم صهیونسیتی پس از شکست‌های پی در 
پی، عنوان کرد: شکست‌های پی در پی اطلاعاتی موساد باعث 
می‌شود که به مرور این سرویس جاسوسی منحل شود و به 

نابودی کامل رژیم صهیونسیتی بیانجامد.

نماینده مردم تهران در مجلس:
شکست‌های اطلاعاتی به انحلال موساد و نابودی کامل رژیم 

فرمانده منطقه پدافند هوایی شرق ارتش با اشاره به هم افزایی پدافند با سایر مجموعه نیروهای مسلح صهیونیستی منجر خواهد شد
در ایجاد امنیت پایدار، خاطرنشان کرد: تحرکات دشمنان فراتر از مرزهای کشورمان به وسیله سامانه 

سلاح های بومی ساخت داخل کشور به صورت لحظه ای و در ۲۴ ساعت شبانه روز رصد می شود.
به گزارش ارتش، امیرسرتیپ دوم ارسلان پرویز فرمانده منطقه پدافند هوایی شرق ارتش در بازدید از 
گروه پدافند هوایی زاهدان در جمع کارکنان این یگان راهبردی پدافند، اظهار کرد: توانایی طراحی، 

تولید و توسعه توان دفاعی با تجهیزات بومی برگ برنده ای برای نظام اسلامی است.
امیرسرتیپ دوم پرویز با بیان اینکه اقتدار نظامی کشور ثمره انقلاب اسامی است، گفت: رشد و 
بالندگی کشور در شرایط تحریم قابل ستایش است و تبیین این دستاوردها برای قشر جوان لازم و 
ضروری است.وی با اشاره به هم افزایی پدافند با سایر مجموعه نیروهای مسلح در ایجاد امنیت پایدار، 
خاطرنشان کرد: تحرکات دشمنان فراتر از مرزهای کشورمان به وسیله سامانه سلاح های بومی ساخت 

داخل کشور به صورت لحظه ای و در ۲۴ ساعت شبانه روز رصد می شود.
فرمانده منطقه پدافندهوایی شرق ارتش با بیان اینکه دکترین دفاعی کشور و نظام اسلامی دفاعی است 
و هیچگاه قصد نفوذ و تجاوز به کشوری را ندارد، اذعان داشت: ذکاوت، هوشیاری و آمادگی دفاعی لازم 
برابر هر نوع تهدید در هر زمان شاخصه اصلی کارکنان متخصص و فنی پدافند است. وی تصریح کرد: 
تبیین دستاوردها و توانمندی های نظام اسلامی در تمامی عرصه ها یقینا منجر به حضور پر شور مردم 

در عرصه های مشارکت سیاسی و اجتماعی می شود.
سرتیپ دوم پرویز با بیان اینکه دشمن حداکثر توان خود را در کمرنگ نشان دادن انتخابات و تضعیف 
انسجام و یکدلی ملت بکار بسته است، افزود: حضور پر رنگ در سرنوشت کشور نقشه های دشمنان را 
کم رنگ و بی اثر می کند. وی در پایان بازدید از گروه پدافند هوایی زاهدان بر تقویت سامانه ساح 

های راداری، موشکی و بویژه پهپادی در سازمان رزم این یگان پدافندی تاکید کرد.

فرمانده منطقه پدافند هوایی شرق ارتش:
تحرکات دشمنان لحظه‌ای رصد می‌شود

 نظرسنجی‌ها درباره میزان مشارکت در انتخابات
 11 اسفند به حدود 40 درصد رسید

بنابر نتایج نظرسنجی‌های مختلف در فاصله 2 تا 3 ماه پیش از انتخابات میزان مشارکت مردم ایران در این دوره از 
انتخابات تاکنون به نرخ 40 درصد رسیده است که بنابر روند همیشگی این نرخ با نزدیک شدن به ایام انتخابات روند 

افزایشی به خود می‌گیرد.
به گزارش فارس بر اساس حداقل 4 نظرسنجی توسط 4 موسسه جداگانه در فاصله 2 تا 3 ماه قبل از انتخابات 11 
اسفند امسال، میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان تاکنون در کل کشور به 
طور میانگین به نرخ 40 درصد رسیده است. این در حالی است که روند مشارکت در انتخابات معمولا در ایام نزدیک 
به انتخابات افزایشی می‌شود. بر اساس یک نظرسنجی قدرت ایران در منطقه مورد سوال از مردم ایران قرار گرفته 
است که بر این اساس 37.5 درصد از مردم اعلام کرده اند قدرت ایران طی سال های آینده افزایش خواهد یافت، 24 
درصد اعلام کردند فرقی نخواهد کرد، 25 درصد نیز اعلام کردند کمتر خواهد شد و بقیه اعلام کردند برآوردی ندارند.

بر اساس نتایج حاصل از یک نظرسنجی میزان افتخار به ایرانی بودن و احساس تعلق به ملیت توسط مردم ایران نرخ 
91 درصد را ثبت کرده است.

تصمیم‌گیری درباره دومین روز تعطیلی آخر هفته با دولت است
نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی گفت: در صورتی که لایحه قانون مدیریت خدمات کشوری در صحن مجلس رای 

بیاورد، تصمیم‌گیری درباره اینکه دومین روز تعطیل، پنجشنبه باشد یا شنبه، بر عهده دولت قرار می‌گیرد.
عباس گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به موافقت مجلس با تقاضای اولویت بررسی لایحه اصلاح قانون مدیریت 
خدمات کشوری که درباره کاهش ساعت کاری کارمندان دولت و همچنین تعطیلی ۲ روز در هفته آنها است، گفت: با 
توجه به اینکه این لایحه ماه‌ها قبل در کمیسیون اجتماعی به تصویب رسیده بود، رسیدگی به آن در صحن در نوبت قرار 
گرفته بود اما در آخرین جلسه صحن در روز دوشنبه ۹ بهمن نمایندگان مجلس بر اساس تبصره یک ماده ۱۰۰ آئین 
نامه داخلی مجلس به اولویت این لایحه رای دادند؛ به این ترتیب در اولین جلسه رسمی بعدی مجلس رسیدگی به این 
موضوع در دستور کار صحن مجلس قرار خواهد داشت. وی درباره پیش بینی‌اش از تصمیم صحن مجلس نسبت به تقلیل 
ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت و همچنین افزایش تعطیلات از یک روز به دو روز در هفته گفت: به نظرم قطعاً 
گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری رای می‌آورد. نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعی همچنین درباره تصمیم گیری در خصوص انتخاب دومین روز تعطیل تاتکید کرد: در صورت تصویب لایحه در 

صحن مجلس، تصمیم‌گیری درباره اینکه دومین روز تعطیل پنجشنبه باشد یا شنبه بر عهده دولت قرار می‌گیرد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


